
 

 
 
 
 

Sportovní areály města Chrudim, s.r.o. 
V Průhonech 503, 537 03, Chrudim 

IČO: 27485013 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení 
dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

„Dodávka a montáž multifunkční ledové plochy“  

 

Vážení uchazeči,  

na základě písemné žádosti uchazeče Vám v souladu s čl. 14 Výzvy k podání nabídek zasíláme 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku „Dodávka a montáž multifunkční 
ledové plochy“.  

Pokud dle čl. 14.4. Výzvy k podání nabídek zadavatel na žádost, která nebyla doručena včas,  
vysvětlení poskytne, nemusí dodržet lhůty podle § 54 odst. 5 ZZVZ.  

Dotaz uchazeče: 

Dobrý den, 
prosíme o odpovědi k níže uvedeným dotazům: 

 

V předané ZD není uveden žádný požadavek na chladící výkon a tepelný spád chladící 
jednotky. Dle výpočtu kluziště poptávané velikosti potřebuje ke správnému provozu tepelný 
spád -10/-12 °C při chladícím výkonu min. 120 kW. Tato skutečnost má výrazný vliv na cenu 
chladící jednotky potažmo celé zakázky. 

Dotaz č. 1: 

Je požadavkem investora dodržet tyto minimální hodnoty nebo má uchazeč možnost 
nabídnout jednotku s nižším chladícím výkonem a menším tepelným spádem? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel požaduje dodání chladící jednotky s minimálním 
výkonem 120 kW a tepelným spádem -10/-12 °C při teplotě okolí +15 °C ve stínu. 



 

Vzhledem k nově přijaté regulaci v oblasti chladiv jsou zpřísněny požadavky na chladící 
jednotky z hlediska maximálního GWP použitého chladiva. V ZD není žádný požadavek na 
typ chladiva. Do konce tohoto roku je možné uvádět do oběhu nové chladící zařízení s vyšším 
GWP = nižší cenou. Od roku 2024 je nutné používat chladivo R1270. Chladící jednotka 
naplněná tímto chladivem je investičně dražší.  

Dotaz č. 2: 

Je požadavkem investora použít chladivo R1270 nebo může uchazeč nabídnout jakoukoliv 
chladící jednotku bez požadavku na typ použitého chladiva? 

Odpověď zadavatele: Zadavatel neomezuje typ použitého chladiva. 

 

V uveřejněném VV je uvedena položka „Terénní úpravy, kotevní patky mantinelů“, ale není 
nikde specifikováno, o jaké terénní úpravy a kotvení mantinelů investor požaduje. 

Dotaz č. 3: 

Můžete uveřejnit prosím specifikaci této položky? 

Odpověď zadavatele: Dodavatel vytvoří betonový základ/patky pro kotvení -  dle 
zvoleného typu mantinelu, prohlídka možná na místě. 

 

 
V Chrudimi dne 18. 05. 2023  
 
 
 

_____________________________  
                                                                                          Mgr. Luděk Marousek 

                                                                                        jednatel 


		2023-05-18T09:58:10+0200
	Mgr. Luděk Marousek




